
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il  02.11.2012                        Prot.  N.  

COPIA 
   COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.   75 

 
del   25.10.2012 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN USO TERRENO COMUNALE 
PER PASSO CARRAIO. 
 

 
 
 L’anno duemiladodici, il giorno venticinque del mese di ottobre, alle ore 18.00 nella 
Casa Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore  X 
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO 
 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V:\Condivisi\Comune\area generale\10 contratti\3 contratti privati\affitti\terreno per passo carraio\del GC_75_25.10.2012_terreno cardoletti.doc 



Deliberazione n. 75  del 25 ottobre 2012 
 
Oggetto: Concessione in uso di terreno comunale per passo carraio. 
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta dei signori Cardoletti Simone e Fantoli Giulia, acquisita al protocollo comunale n. 
3421 del 23.10..2012, intesa ad ottenere la concessione in uso di una porzione di terreno di circa mq 
100, identificato al catasto terreni di San Bernardino Verbano al foglio 36, mappale 1, per la durata 
di 25 anni, allo scopo di poter accedere alla loro proprietà ivi situata, il tutto verso il pagamento di 
un canone complessivo per l’intero periodo di € 1.300,00; 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta fatta, valutando congruo il canone proposto, e tenuto altresì conto 
che i proponenti concessionari si accollano l’onere per la manutenzione ordinaria della superficie 
concessa in uso; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile della presente deliberazione; 

All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere in uso ai signori Cardoletti Simone e Fantoli Giulia la superficie di terreno di circa 
mq 100 identificata in rosso nella planimetria allegata all’istanza di cui in premessa, di cui al foglio 
36, mappale 1, del catasto terreni di San Bernardino Verbano alle seguenti condizioni: 
 - la durata della concessione è di venticinque anni, ovverosia dall’ 1.11.2012 al 31.10.2037; 
 - il canone dovuto per l’intero periodo è di € 1.300 complessivi; 
 - i concessionari dovranno garantire il mantenimento di eventuali servitù di transito in atto a  
 favore dei soggetti beneficiari attuali o che possano averne titolo in futuro; 
 -  l’onere della manutenzione ordinaria dell’area concessa in uso viene accollato ai  
 concessionari; 
 - il Comune si riserva la facoltà di revocare per giustificati motivi la concessione, con un 
 preavviso di sei mesi, restituendo in misura proporzionale al periodo rimanente non 
  usufruito il canone versato; 
 - copia della presente deliberazione verrà firmata dai concessionari per accettazione; 
 
2. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 
 

- o – o – o – o – o – 
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 

Per la regolarità tecnica    Per la regolarità contabile 
f.to dott. Antonio Carcuro        f.to rag. Tania Giani 

 
 
 
 



________________________________________________________________________________________________ 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
                                                                           F.TO GIOVANNI LIETTA 

          
 
     IL SEGRETARIO 
           F.TO ANTONIO CARCURO 
     

 
 

Attesto che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 02/11/2012 all’albo Pretorio 
on-line del Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. 
consecutivi,  ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  
 
 Addì  02.11.2012 

       IL SEGRETARIO 
                              F.TO ANTONIO CARCURO      
                  

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì  25.10.2012 
                                                                   IL SEGRETARIO 
          F.TO ANTONIO CARCURO 
                                                                                     

        
 

 Copia conforme all’originale 
 
Addì 02.11.2012 
                IL SEGRETARIO 
 
           ………………………….. 
 

________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


